7.3 Immobilisations financières 22
7.4 Stocks 22
7.5 Clients et comptes rattachés 22
7.6 Autres créances et comptes de régularisation – actif 22
7.7 Valeurs mobilières de placement et disponibilités 23

Réseau Cnam
Etats financiers combinés au 31 décembre 2021

3/30

7.8 Financements Etat 23
7.9 Provisions pour risques et charges 23
7.10 Emprunts et dettes financières 23
7.11 Fournisseurs et comptes rattachés 24
7.12 Autres dettes et comptes de régularisation - passif 24
7.13 Engagements hors bilan 24

8 Informations détaillées par centre au 31 décembre 2021 26
8.1 Détail du chiffre d’affaires par centre 27
8.2 Compte de résultat par centre 28

Réseau Cnam
Etats financiers combinés au 31 décembre 2021

4/30

1 Informations financières concernant le patrimoine, la
situation financière et le résultat du Réseau Cnam

1.1 Compte de résultat combiné

En milliers d'euros Notes 31/12/2021
31/12/2020

publié
Correction

31/12/2020

proforma*

Chiffre d'affaires 6.1 101 516 91 924 91 924

Autres produits d'exploitation 6.2 149 465 139 838 79 139 917

Produits d'exploitation 250 981 231 762 79 231 841

Achats et charges externes 6.3 (57 229) (49 142) (49 142)

Charges de personnel 6.4 (162 162) (159 834) (159 834)

Autres charges d'exploitation 6.5 (10 407) (4 857) (985) (5 842)

Impôts et taxes 6.6 (3 121) (3 087) (3 087)

Dotations aux amortissements, dépréciations et aux provisions 6.7 (7 073) (9 642) (9 642)

Charges d'exploitation (239 992) (226 562) (985) (227 547)

Résultat d'exploitation 10 989 5 200 (906) 4 294

Produits financiers 21 26 26

Charges financières (55) (39) (39)

Reprises financières - 3 3

Résultat financier 6.8 (34) (10) (10)

Résultat courant 10 955 5 190 5 190

Produits exceptionnels 2 710 1 863 (79) 1 784

Charges exceptionnelles (630) (1 167) 985 (182)

Résultat exceptionnel 6.9 2 080 696 906 1 602

Résultat avant impôt 13 035 5 886 5 886

Impôts sur le résultat (8) (4) (4)

Résultat net de l'ensemble combiné 13 027 5 882 5 882

*En 2020 proforma, les comptes de report de fonds dédiés et d’utilisation des fonds dédiés ont été reclassés du résultat
exceptionnel en autres charges et produits d’exploitation.
Ce même traitement a également été réalisé pour l’exercice 2021.

Réseau Cnam
Etats financiers combinés au 31 décembre 2021

5/30

Bilan combiné

En milliers d'euros Notes 31/12/2021 31/12/2020

Brut
Amortissements et

dépréciations